6 R. 1225, f. 89v.: *Petrus filius Theoderici Yoesten, maritus legitimus ut dicebat Dorfte¹ sue uxoris, relicte quondam Yudoci filii quondam Henrici vander Heyden fabri, et ipsa cum eodem tamquam cum tutore, potens ad infrascripta ut dicebat vigore testamenti ac ultime voluntatis dicti quondam Yudoci, cum expressis consensu et voluntate Arnoldi filii dicti quondam Henrici vander Heyden, fratris dicti quondam Yudoci, Iohannis de Gorkem et Aelberti filii quondam Theoderici Cloecker, domum et aream sitam in Buscoducis in vico tendente ad locum dictum Zijle inter hereditatem olim Gerardi de Orthen ex uno et inter hereditatem Cristine de Tricht ex alio, quam domum et aream dictus quondam Yudocus erga Iohannem de Trier, filium quondam Willelmi de Trier, ad censum adquisierat, prout in litteris; insuper quecumque alia bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata, in quibus dictus quondam Yudocus decessit, quocumque locorum consistentia, sita aut solvenda, ut dicebant, hereditarie supportaverunt dicto Theoderico Yoesten.*

7 R. 1230, f. 141v.: *Lambertus filius quondam Lamberti filii Theoderici filii quondam Lamberti dicti vanden Hoevel annuum et hereditarium censum triginta solidorum monete, solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quodam domistadio sito in Buscoducis ad locum dictum die Zijle, quem censum Nicholaus dictus Coel die Bresser erga Iohannem dictum Matheus parotorem¹ albi corei adquisierat, et de quo censu Lambertus filius Theoderici filii quondam Lamberti dicti vanden Hoevel unam terciam partem simul cum tercia parte hereditarii census viginti solidorum dicte monete erga Lambertum filium quondam Iohannis filii quondam Lamberti dicti vanden Hoevel et Symonem dictum Arts soen adquisierat, prout in litteris, et quod domistadium pronunc ad Dorpham dictam Dorff, relictam quondam Iudoci die Smyt, pertinere dinoscitur et situm est inter hereditatem Henrici dicti die Cort ex uno et inter hereditatem Goeswini dicti die Bruyn ex alio, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus Nicholai filii quondam Iohannis dicti vander Stegen.*

moesten dragen. Beide partijen moesten de muur en de goot daarop onderhouden.¹

Hierna is de huisplaats door verkoop² in bezit gekomen van Lieven zoon van Joost van der Heyden, die er in 1469 en 1470 cijzen uit verkocht.³ Zij werd toen weer omschreven als huis en erf (en aangrenzend stukje erf erachter) gelegen tussen erf van Jan Odevaar en erf van Hendrik *Lerze die spoirmeker*, strekkend vanaf de straat tot het Klein Begijnhof. Met Hendrik *Lerze* zal Hendrik de Lepper bedoeld zijn.

De weduwe van Lieven, Geertruid dochter van wijlen Jan van Beek, droeg de huisplaats met de bebouwing die erop stond op 11 februari 1477 over aan de smid Jan zoon van wijlen Hendrik van Mameren.⁴ Een cijns van drie pond uit het goed, die op 9 februari 1480 werd overgedragen, is op 13 juli 1609 afgelost door de toenmalige bezitter, *Neel Wouterssen mesmakere*.⁵ Jan van Mameren transporteerde op 27 maart 1480 aan Jan zoon van wijlen Gielis Heusdens en deze op zijn beurt twee dagen later aan de smid Hendrik zoon van wijlen Jan de Hollander.⁶ Diens weduwe Dirkske droeg op 21 januari 1483 de helft over aan Dirk, Liesbet en heer Jan, priester, kinderen van Hendrik en van zijn eerste vrouw Johanna.⁷ Deze Jan was kanunnik van het Sint-Pauluskapittel in Luik, zoals blijkt uit de transportakte van 19 januari 1484, waarin hij en zijn broer en zus het goed overdroegen aan Roelof zoon van wijlen Hendrik Roelen messenmaker.⁸

Overzicht bezitters

- 1 R. 1235, f. 20: *Dorpha dicta Dorff relicta quondam Iudoci filii quondam Henrici vander Heyden fabri et Arnoldus filius quondam Udonis dicti vanden Waude tamquam maritus et tutor legitimus ut dicebat Agnetis sue uxoris, filie Dorphe et quondam Iudoci predicti, cum tutore dicte Dorphe, ex uno et Iohannes Oedeveer, filius Nicholai Oedeveer, ex alio palam recognoverunt quod murus lapideus consistens inter hereditates dictorum Iohannis et Dorphe, sitas in Buscoducis in vico dicto dLant van Huesden, est communis eorundem Iohannis et Dorphe ac Arnoldi, et quod ipsi Dorpha et Arnoldus in eodem muro lapideo edificare poterunt ad eorum profectum dum[?] eis placuerit et eorum edificia per anchoras iniungere poterunt, sed quod idem[?] in edificandum fregerit seu fregerint suis propriis expensis sive expensis dicto Iohannis restaurare tenebitur ac tenebuntur, et quod dicte partes dictum murum ac guttarium supra eundem murum existens perpetuis temporibus in laudabili esse servare tenebuntur, videlicet dictus Iohannes pro una medietate et dicta Dorpha et Arnoldus pro reliqua medietate.*
- 2 Dit blijkt uit de hierna te behandelen overdracht van 11 februari 1477.
- 3 R. 1238, f. 75v. (21 april 1469); R. 1239, f. 31 (8 januari 1470).
- 4 R. 1146, f. 166: *Geertrudis filia quondam Iohannis de Beeck, relicta quondam Livini filii quondam Iudoci vander Heyden, potens ad infrascripta ut apparabat vigore testamenti ac ultime voluntatis dicti quondam Livini, et ad solvendum debita sua omnia et singula iuxta tenorem testamenti pretacti, cum tutore, domistadium cum suo fundo dicti quondam Iudoci, situm in Buscoducis in quodam viculo quo itur versus vicum dictum die Postelstraet inter hereditatem Iohannis Odevaer ex uno et inter hereditatem Henrici Leerse calcariatoris ex alio, quod domistadium cum suo fundo predictus Livinus filius quondam Iudoci filii quondam Henrici vander Heyden fabri erga Dorffam relictam quondam Iudoci filii quondam Henrici vander Heyden fabri acquirat, prout in litteris, simul cum domibus et edificiis in dicto domistadio pronunc constructis et edificatis, ut dicebat, hereditarie supportavit Iohanni filio quondam Henrici de Mameren fabro.*
- 5 R. 1249, f. 186v.-187, in margine: *Neel Wouterssen mesmakere als proprietaris deser onderpanden heeft desen chijns van drie penningen¹ pajments gelost aen derffgenamen Jacops van Uden ende Lucie sijnder huijsvrouwe, dochter heer Jacop Sanders, gelijc breeder blijct bij scepenen quijtantie in mijn protocol den XIIIden julii XVI^C negen gepasseert.*
- 6 R. 1249, f. 223v.-224.
- 7 R. 1252, f. 423v.
- 8 R. 1253, f. 204: *Dominus Iohannes filius quondam Henrici filii quondam Iohannis Hollander fabri, canonicus sancti Pauli Leodiensis, Theodericus eius frater et Elizabeth eorum soror, liberi dicti quondam Henrici, cum tutore, domistadium cum suo fundo quodam Iudoci dicti vander Heyden, situm in Buscoducis in quodam viculo quo itur versus vicum dictum die Postelstraet inter hereditatem Iohannis Odevaer ex uno et inter hereditatem Henrici Leerse calcariatoris ex alio, simul cum domibus et edificiis in dicto domistadio constructis et edificatis, supportatum Henrico filio quondam Iohannis die Hollander fabro a Iohanne filio quondam Egidii Huesdens, prout in litteris, hereditarie supportavit Rodolpho filio quondam Henrici Roelen cultellifici.*